
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                        

 

 

О присвоении квалификационных  

категорий спортивных судей 

 

 

В соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального закона  
от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», Положением о спортивных судьях, утвержденным Приказом 
Минспорта России от 28 февраля 2017 г. № 134 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Присвоить квалификационные категории спортивных судей «спортивный 
судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» следующим 
лицам согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                           Д.А.Климов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ зарегистрирован № С-2 от 15.02.2024 Тараканова А.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 1 из 10. Страница создана: 19.02.2024 17:32



                                  Приложение к Приказу

                                  от  ___________ № _________

№ ФИО Дата рождения Вид спорта Категория Дата представления

1 2 3 4 5 6

1 Каячев Андрей Александрович 21.03.1992 Автомобильный спорт Спортивный судья третьей 
категории 29.01.2024

2 Тюфтеев Василий Александрович 02.09.1981 Автомобильный спорт Спортивный судья второй 
категории 21.12.2023

3 Петрова Евгения Андреевна 27.07.2005 Акробатический рок-н- ролл Спортивный судья третьей 
категории 05.02.2024

4 Аджиева Сар-Герел Константиновна 17.03.2001 Армрестлинг Спортивный судья третьей 
категории 22.01.2024

5 Акутин Алексей Александрович 13.04.1985 Армрестлинг Спортивный судья третьей 
категории 22.01.2024

6 Асгаров Самир Рза Оглы 26.08.1982 Армрестлинг Спортивный судья третьей 
категории 22.01.2024

7 Корсунова Вероника Евгеньевна 16.07.1991 Армрестлинг Спортивный судья третьей 
категории 22.01.2024

8 Кукутидзе Джемал Нуриевич 14.08.1952 Армрестлинг Спортивный судья третьей 
категории 22.01.2024

9 Лухтов Максим Алексеевич 19.02.1987 Армрестлинг Спортивный судья третьей 
категории 22.01.2024

10 Вопилина Анна Сергеевна 21.02.2002 Горнолыжный спорт Спортивный судья третьей 
категории 24.01.2024

11 Кузубов Илья Алексеевич 20.03.2006 Горнолыжный спорт Спортивный судья третьей 
категории 24.01.2024

12 Морозов Сергей Дмитриевич 05.11.1999 Горнолыжный спорт Спортивный судья третьей 
категории 24.01.2024

13 Моткин Филипп Андреевич 05.04.2007 Горнолыжный спорт Спортивный судья третьей 
категории 24.01.2024

14 Педанов Александр Алексеевич 11.04.2001 Горнолыжный спорт Спортивный судья третьей 
категории 24.01.2024

15 Педанов Алексей Михайлович 20.03.1975 Горнолыжный спорт Спортивный судья третьей 
категории 24.01.2024

16 Педанова Мария Алексеевна 26.06.1999 Горнолыжный спорт Спортивный судья третьей 
категории 24.01.2024

17 Уклейчев Андрей Александрович 13.10.1977 Горнолыжный спорт Спортивный судья третьей 
категории 24.01.2024

Список лиц для присвоения квалификационных категорий «спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории»

ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта

Документ зарегистрирован № С-2 от 15.02.2024 Тараканова А.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 2 из 10. Страница создана: 19.02.2024 17:32



18 Феофилактов Сергей Дмитриевич 02.11.2005 Горнолыжный спорт Спортивный судья третьей 
категории 24.01.2024

19 Фокин Иван Алексеевич 31.12.1999 Горнолыжный спорт Спортивный судья третьей 
категории 24.01.2024

20 Денисова Светлана Анатольевна 30.08.1962 Городошный спорт Спортивный судья второй 
категории 05.02.2024

21 Васин Кирилл Константинович 19.10.2007 Гребля на байдарках и каноэ Спортивный судья третьей 
категории 29.01.2024

23 Глухов Андрей Валерьевич 01.06.1972 Гребной спорт Спортивный судья третьей 
категории 22.01.2024

24 Катренко Алексей Александрович 13.09.1985 Гребной спорт Спортивный судья третьей 
категории 22.01.2024

25 Конько Дарья Евгеньевна 19.10.2006 Гребной спорт Спортивный судья третьей 
категории 15.01.2024

22 Хижний Илья  Артемович 03.03.2006 Гребной спорт Спортивный судья второй 
категории 15.01.2024

28 Быков Владимир Алексеевич 07.07.1958 Настольный теннис Спортивный судья третьей 
категории 07.02.2024

29 Газарян Елена Михайловна 09.12.1973 Настольный теннис Спортивный судья третьей 
категории 07.02.2024

30 Героев Алексей Вадимович 17.12.1999 Настольный теннис Спортивный судья третьей 
категории 07.02.2024

31 Журба Николай Николаевич 10.09.1995 Настольный теннис Спортивный судья третьей 
категории 07.02.2024

32 Клыковская Виктория Евгеньевна 12.10.2007 Настольный теннис Спортивный судья третьей 
категории 07.02.2024

33 Лаврентьев Александр Альбертович 11.09.1992 Настольный теннис Спортивный судья третьей 
категории 07.02.2024

34 Лазарев Андрей Юрьевич 20.08.2007 Настольный теннис Спортивный судья третьей 
категории 07.02.2024

35 Масаев Владимир Викторович 04.10.1954 Настольный теннис Спортивный судья третьей 
категории 07.02.2024

26 Тачалов Антон Александрович 13.12.1979 Настольный теннис Спортивный судья второй 
категории 07.02.2024

36 Федянин Игорь Михайлович 22.10.1963 Настольный теннис Спортивный судья третьей 
категории 07.02.2024

27 Шевцова Юлия Владимировна 03.01.1975 Настольный теннис Спортивный судья второй 
категории 07.02.2024

37 Шуткова Анастасия Алексеевна 18.02.2007 Настольный теннис Спортивный судья третьей 
категории 07.02.2024

38 Билль Андрей Михайлович 20.07.1960 Парусный спорт Спортивный судья второй 
категории 21.01.2024

Документ зарегистрирован № С-2 от 15.02.2024 Тараканова А.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 3 из 10. Страница создана: 19.02.2024 17:32



39 Лепин Денис Максимович 15.08.2001 Парусный спорт Спортивный судья второй 
категории 21.01.2024

40 Лисейцева Виктория Дмитриевна 24.09.2001 Парусный спорт Спортивный судья второй 
категории 21.01.2024

41 Лузан Кирилл Дмитриевич 29.09.1995 Парусный спорт Спортивный судья второй 
категории 21.01.2024

44 Мягков Андрей Сергеевич 19.10.1989 Парусный спорт Спортивный судья третьей 
категории 21.01.2024

42 Сабурова Анастасия Владимировна 27.08.2000 Парусный спорт Спортивный судья второй 
категории 21.01.2024

43 Терпигорева Виктория Викторовна 25.09.1987 Парусный спорт Спортивный судья второй 
категории 21.01.2024

52  Андрусенко Олег Константинович 24.02.2006 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

53 Аксенова Татьяна Александровна 01.11.2005 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

54 Апевалов Данил Олегович 28.05.2002 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

55 Артамонова Софья Витальевна 28.02.2003 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

56 Аханов Георгий Григорьевич 10.01.2002 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

57 Баранов Григорий Владиславович 21.12.2002 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

58 Белан Герман Андреевич 23.03.2005 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

45 Бордюгова Карина Михайловна 07.05.2003 Плавание Спортивный судья второй 
категории 31.01.2024

59 Борисова Анна Владимировна 22.07.2007 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

60 Бояджиева Мария Игоревна 16.01.2001 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

61 Брызгалова Александра Витальевна 26.10.2004 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

62 Варганов Игорь Иванович 06.07.2002 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

63 Ващинский Даниил Дмитриевич 12.05.2005 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

64 Владыкин Владимир Васильевич 25.02.1954 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

65 Гавриков Александр Вячеславович 21.12.2007 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

Документ зарегистрирован № С-2 от 15.02.2024 Тараканова А.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 4 из 10. Страница создана: 19.02.2024 17:32



66 Галянкин Никита Алексеевич 05.07.1996 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

67 Головкина Александра Алексеевна 09.02.2007 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

68 Голубева Алина Дмитриевна 22.11.2002 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

69 Горькова Ксения Витальевна 29.08.2007 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

70 Гусева Анна Олеговна 20.02.2002 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

71 Ефимов Антон Алексеевич 24.01.2006 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

46 Жданова Ульяна Михайловна 30.01.2004 Плавание Спортивный судья второй 
категории 31.01.2024

72 Жигунова Алина Александровна 09.10.2005 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

73 Зверева Екатерина Александровна 02.10.2005 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

47 Зыбина Анастасия Владимировна 01.12.2003 Плавание Спортивный судья второй 
категории 31.01.2024

74 Иванова Ксения Александровна 13.02.2006 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

75 Калачева Дарья Юрьевна 21.02.2004 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

76 Каменский Дмитрий Алексеевич 14.01.2004 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

77 Каталкин Иван Дмитриевич 01.05.2007 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

78 Кислицына Станислава Викторовна 07.11.2007 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

79 Кондрашева Василиса Дмитриевна 25.09.2004 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

48 Корепанова Дарья Дмитриевна 31.10.2001 Плавание Спортивный судья второй 
категории 31.01.2024

80 Космачева Вероника Александровна 16.04.2005 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

81 Кудашева Динара Ринатовна 29.10.2004 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

82 Маслов Михаил Андреевич 11.10.2007 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

83 Неклюдова Ангелина Алексеевна 02.04.2004 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

Документ зарегистрирован № С-2 от 15.02.2024 Тараканова А.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 5 из 10. Страница создана: 19.02.2024 17:32



84 Нетесов Пётр Сергеевич 08.08.2007 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

85 Никулкина Софья Андреевна 28.12.2002 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

86 Охремчук Василиса Сергеевна 06.02.2008 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

87 Перфилов Кирилл Леонидович 30.05.2003 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

88 Петров Макар Александрович 25.07.2007 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

89 Плавунова Александра Александровна 25.08.2006 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

90 Попов Лев Владимирович 01.03.2002 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

49 Пятовский Иван Алексеевич 28.11.1983 Плавание Спортивный судья второй 
категории 23.01.2024

91 Рогозный Владислав Кириллович 11.11.2006 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

92 Семенова Анна Дмитриевна 11.06.2004 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

93 Семенова Екатерина Николаевна 13.12.2000 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

50 Славина Полина Робертовна 23.06.2004 Плавание Спортивный судья второй 
категории 31.01.2024

94 Солнцева Алина Владимировна 23.05.2002 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

95 Сотов Денис Русланович 09.03.2004 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

96 Спивак Анна Александровна 22.04.1986 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

97 Сучкова Александра Ильинична 09.02.2002 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

98 Сысоева Варвара Григорьевна 15.01.2008 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

99 Талдонова Елизавета Леонидовна 11.05.2004 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

100 Талых Андрей Павлович 04.05.2005 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

101 Трухина Виталия Викторовна 26.09.2003 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

102 Тугова Анна Викторовна 29.08.2005 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

Документ зарегистрирован № С-2 от 15.02.2024 Тараканова А.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 6 из 10. Страница создана: 19.02.2024 17:32



103 Ушаков Артём Леонидович 29.10.2005 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

104 Чадина Арина Алексеевна 08.09.2005 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

105 Чугреева Валерия Юрьевна 25.12.2005 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

106 Чуйкова Мария Алексеевна 20.04.2004 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

107 Шварцман Анна Игоревна 19.08.2001 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

108 Шкунов Георгий Михайлович 09.12.2003 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

109 Шубин Александр Дмитриевич 18.10.1998 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 19.01.2024

110 Яблокова Александра Викторовна 05.07.2005 Плавание Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

51 Якушева Анастасия Вячеславовна 17.11.2001 Плавание Спортивный судья второй 
категории 31.01.2024

114 Аполонова Юлия Владимировна 04.07.1974 Санный спорт Спортивный судья третьей 
категории 26.01.2024

115 Бандура Валерий Владимирович 17.05.1963 Санный спорт Спортивный судья третьей 
категории 26.01.2024

116 Галеев Ришат Салихович 23.06.1992 Санный спорт Спортивный судья третьей 
категории 26.01.2024

117 Ермолина Валерия Александровна 14.12.1994 Санный спорт Спортивный судья третьей 
категории 26.01.2024

111 Замятин Сергей Владимирович 18.06.1973 Санный спорт Спортивный судья второй 
категории 30.01.2024

118 Именинник Сергей Владимирович 31.08.1983 Санный спорт Спортивный судья третьей 
категории 26.01.2024

119 Казаку Александр 16.01.1994 Санный спорт Спортивный судья третьей 
категории 26.01.2024

120 Костин Денис Игоревич 28.01.1988 Санный спорт Спортивный судья третьей 
категории 26.01.2024

121 Курышкин Константин Алексеевич 21.06.1989 Санный спорт Спортивный судья третьей 
категории 26.01.2024

122 Муравьева Азатуи Мамиконовна 31.03.1991 Санный спорт Спортивный судья третьей 
категории 26.01.2024

112 Прохорова Яна Валерьевна 18.02.1992 Санный спорт Спортивный судья второй 
категории 30.01.2024

113 Рябов Алексей Михайлович 23.02.1993 Санный спорт Спортивный судья второй 
категории 30.01.2024

Документ зарегистрирован № С-2 от 15.02.2024 Тараканова А.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 7 из 10. Страница создана: 19.02.2024 17:32



123 Рябова Мария Константиновна 12.08.1996 Санный спорт Спортивный судья третьей 
категории 26.01.2024

124 Харитонов Владимир Анатольевич 21.04.1989 Санный спорт Спортивный судья третьей 
категории 26.01.2024

125 Власкова Мария Григорьевна 11.11.1983 Серфинг Спортивный судья третьей 
категории 18.12.2023

126 Гоголев Александр Дмитриевич 06.10.1986 Сквош Спортивный судья третьей 
категории 02.02.2024

127 Бандуренко Владимир Алексеевич 17.08.1976 Спорт глухих Спортивный судья третьей 
категории 22.01.2024

128 Маслов Артем Александрович 01.07.1981 Спорт глухих Спортивный судья третьей 
категории 22.01.2024

129 Мерзликина Мария Николаевна 05.04.1977 Спорт глухих Спортивный судья третьей 
категории 22.01.2024

130 Неклюдова Виктория Сергеевна 26.06.1995 Спорт глухих Спортивный судья третьей 
категории 22.01.2024

131 Савин Илья Григорьевич 25.02.2005 Спортивная борьба Спортивный судья третьей 
категории 26.01.2024

132 Федоров Дмитрий Вадимович 06.12.1974 Спортивная борьба Спортивный судья третьей 
категории 30.01.2024

134 Воробьева Ирина Николаевна 25.09.1968 Спортивный туризм Спортивный судья третьей 
категории 20.01.2024

133 Гольдис Артём Константинович 09.10.1988 Спортивный туризм Спортивный судья второй 
категории 20.01.2024

135 Гончаренко Наталья Владимировна 13.09.1965 Спортивный туризм Спортивный судья третьей 
категории 20.01.2024

136 Гурская Кира Олеговна 08.08.2005 Спортивный туризм Спортивный судья третьей 
категории 20.01.2024

137 Качанжи Владимир Петрович 31.01.1993 Спортивный туризм Спортивный судья третьей 
категории 20.01.2024

138 Низамова Эльвира Рустамовна 08.11.1984 Спортивный туризм Спортивный судья третьей 
категории 20.01.2024

139 Пылова Елена Александровна 27.02.2003 Спортивный туризм Спортивный судья третьей 
категории 20.01.2024

140 Рощина Диляра Денисовна 11.08.2007 Спортивный туризм Спортивный судья третьей 
категории 20.01.2024

141 Симакина Ольга Владимировна 06.11.1990 Спортивный туризм Спортивный судья третьей 
категории 20.01.2024

142 Степанова Дарья Сергеевна  09.05.1984 Спортивный туризм Спортивный судья третьей 
категории 20.01.2024

143 Хабибуллин Ильяс Рустемович 28.05.2007 Спортивный туризм Спортивный судья третьей 
категории 20.01.2024

Документ зарегистрирован № С-2 от 15.02.2024 Тараканова А.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 8 из 10. Страница создана: 19.02.2024 17:32



144 Хосровьян Илья Станиславович 19.02.2004 Спортивный туризм Спортивный судья третьей 
категории 20.01.2024

145 Черемисов Игорь Александрович 18.09.1985 Спортивный туризм Спортивный судья третьей 
категории 20.01.2024

146 Чернова Ирина Геннадьевна 26.05.1992 Спортивный туризм Спортивный судья третьей 
категории 20.01.2024

147 Шуховцов Олег Михайлович 19.01.2001 Спортивный туризм Спортивный судья третьей 
категории 20.01.2024

150 Боярова Анастасия Валерьевна 28.10.1999 Фигурное катание на коньках Спортивный судья третьей 
категории 10.01.2024

148 Лайзан Ксения Дмитриевна 06.02.1994 Фигурное катание на коньках Спортивный судья второй 
категории 10.01.2024

151 Лысикова  Дарья Алексеевна 24.07.1994 Фигурное катание на коньках Спортивный судья третьей 
категории 10.01.2024

149 Тектониди Екатерина Леонидовна 07.12.1997 Фигурное катание на коньках Спортивный судья второй 
категории 10.01.2024

152 Храпкова Ольга Денисовна 28.05.2003 Фигурное катание на коньках Спортивный судья третьей 
категории 10.01.2024

157 Бакланова Евгения Даниловна 23.04.2003 Художественная гимнастика Спортивный судья третьей 
категории 24.01.2024

158 Галич Анастасия Александровна 03.01.2002 Художественная гимнастика Спортивный судья третьей 
категории 20.12.2023

153 Голоденко Маргарита Эдуардовна 20.10.2000 Художественная гимнастика Спортивный судья второй 
категории 24.01.2024

159 Квон Наталья Александровна 14.12.2001 Художественная гимнастика Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

160 Колесникова Юлия Владимировна 10.12.1994 Художественная гимнастика Спортивный судья третьей 
категории 07.02.2024

161 Кудрявцева Дарья Алексеевна 19.04.2003 Художественная гимнастика Спортивный судья третьей 
категории 24.01.2024

162 Кузнецова Виктория Дмитриевна 10.10.1998 Художественная гимнастика Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

163 Кузьмина Маргарита Вячеславовна 24.08.2004 Художественная гимнастика Спортивный судья третьей 
категории 20.12.2023

164 Маркелова Виктория Алексеевна 02.11.1999 Художественная гимнастика Спортивный судья третьей 
категории 07.02.2024

154 Моисеева Зинаида Борисовна 26.11.1981 Художественная гимнастика Спортивный судья второй 
категории 27.12.2023

155 Пичугина Мария Олеговна 19.02.2001 Художественная гимнастика Спортивный судья второй 
категории 31.01.2024

165 Родина Виктория Борисовна 23.12.2003 Художественная гимнастика Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

Документ зарегистрирован № С-2 от 15.02.2024 Тараканова А.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 9 из 10. Страница создана: 19.02.2024 17:32



166 Сайко Софья Игоревна 01.06.2005 Художественная гимнастика Спортивный судья третьей 
категории 20.12.2023

167 Семилетова Ирина Владимировна 04.01.1997 Художественная гимнастика Спортивный судья третьей 
категории 07.02.2024

168 Суворова Анна Дмитриевна 02.12.2001 Художественная гимнастика Спортивный судья третьей 
категории 31.01.2024

156 Тимофеева Наталия Васильевна 09.10.1999 Художественная гимнастика Спортивный судья второй 
категории 27.12.2023

169 Фаркаш Анастасия Алексеевна 04.06.1999 Художественная гимнастика Спортивный судья третьей 
категории 07.02.2024

170 Боброва Екатерина Владимировна 19.05.1981 Шахматы Спортивный судья третьей 
категории 04.01.2024

171 Дементьева Ксения Дмитриевна 06.02.2004 Шахматы Спортивный судья третьей 
категории 04.01.2024

172 Захарова Евгения Геннадиевна 15.11.1992 Шахматы Спортивный судья третьей 
категории 04.01.2024

173 Корхов Богдан Петрович 08.08.2004 Шахматы Спортивный судья третьей 
категории 04.01.2024

174 Лидонова Елена Игоревна 25.04.2004 Шахматы Спортивный судья третьей 
категории 04.01.2024

175 Миронов Андрей Александрович 16.07.2003 Шахматы Спортивный судья третьей 
категории 04.01.2024

176 Нестерова Людмила Михайловна 06.04.1952 Шахматы Спортивный судья третьей 
категории 04.01.2024

177 Носов Антон Александрович 18.03.1991 Шахматы Спортивный судья третьей 
категории 04.01.2024

178 Пыталев Дмитрий Сергеевич 23.11.1981 Шахматы Спортивный судья третьей 
категории 04.01.2024

179 Синицин Андрей Викторович 02.06.1980 Шахматы Спортивный судья третьей 
категории 04.01.2024

180 Соблирова Сабина Аслановна 21.07.2005 Шахматы Спортивный судья третьей 
категории 04.01.2024

181 Чагина Ульяна Алексеевна 24.10.2002 Шахматы Спортивный судья третьей 
категории 04.01.2024

Документ зарегистрирован № С-2 от 15.02.2024 Тараканова А.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 10 из 10. Страница создана: 19.02.2024 17:32



 

Региональная общественная организация 

«ФЕДЕРАЦИЯ ФИГУРНОГО КАТАНИЯ НА 

KOHЬKAX ГОРОДА МОСКВЫ» 

125167,	Россия,	Москва,	Ленинградский	

пр-т,	д.	37,	БЦ	«	Аэродом»,	офис	903	

			Тел.:	+74952803878	

E-mail:	office.ffkm@gmail.com	

www.ffkm.ru 

009-1-2023  от 4.12.2023 

 

ПРИКАЗ 

О подтверждении судейских квалификационных категорий 

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 

№134, с изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 

2018 г. №123, от 26 октября 2018 г. № 914, от 11 ноября 2019 г. № 928, от 15 июля 

2020 г. № 535, № 188 от 30 марта 2021 г., квалификационными требованиями к 

спортивным судьям по виду спорта «фигурное катание на коньках», 

утвержденными приказом Минспорта Российской Федерации от 24 мая 2022 г. 

№ 434 и Протоколом № 9 аттестационной комиссии Федерации фигурного 

катания на коньках города Москвы от 4 декабря 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Подтвердить квалификационную категорию «Спортивный судья третьей 

категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» сроком на один 

год на период с 4 декабря 2023 года по 4 декабря 2024 года включительно:  

• Грицай Владиславу Дмитриевичу 

• Тектониди Екатерине Леонидовне 

• Хохловой Татьяне Алексеевне 

 

2. Подтвердить квалификационную категорию «Спортивный судья второй 

категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» сроком на два 

года на период с 4 декабря 2023 года по 4 декабря 2025 года включительно:  

• Австрийской Александре Алексеевне  

• Дерюгиной Анастасии Игоревне 

• Ратковской Анастасии Николаевне 

• Филонову Андрею Анатольевичу  

 

 

 
 

Президент ФФКМ       

 



 

Региональная общественная организация 

«ФЕДЕРАЦИЯ ФИГУРНОГО КАТАНИЯ НА 

KOHЬKAX ГОРОДА МОСКВЫ» 

125167,	Россия,	Москва,	Ленинградский	

пр-т,	д.	37,	БЦ	«	Аэродом»,	офис	903	

			Тел.:	+74952803878	

E-mail:	office.ffkm@gmail.com	

www.ffkm.ru 

 

 

01-1-2023  от 16.01.2023 

 

ПРИКАЗ 

О подтверждении судейских квалификационных категорий 

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 

№134, с изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 

2018 г. №123, от 26 октября 2018 г. № 914, от 11 ноября 2019 г. № 928, от 15 июля 

2020 г. № 535, № 188 от 30 марта 2021 г., квалификационными требованиями к 

спортивным судьям по виду спорта «фигурное катание на коньках», 

утвержденными приказом Минспорта Российской Федерации от 24 мая 2022 г. 

№ 434 и Протоколом № 1 аттестационной комиссии Федерации фигурного 

катания на коньках города Москвы от 16 января 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Подтвердить квалификационную категорию «Спортивный судья третьей 

категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» сроком на один 

год на период с 16 января 2023 года по 16 января 2024 года включительно:  

• Ведерову Ивану Дмитриевичу 

• Жернову Сергею Георгиевичу   

• Кузьминой Марии Георгиевне  

• Светлову Сергею Александровичу  

• Тектониди Екатерине Леонидовне  

• Шиловой Наталье Сергеевне  

 

 

 

 
 

Президент ФФКМ       

 





 

Региональная общественная организация 

«ФЕДЕРАЦИЯ ФИГУРНОГО КАТАНИЯ НА 

KOHЬKAX ГОРОДА МОСКВЫ» 

125167,	Россия,	Москва,	Ленинградский	

пр-т,	д.	37,	БЦ	«	Аэродом»,	офис	903	

			Тел.:	+74952803878	

E-mail:	office.ffkm@gmail.com	

www.ffkm.ru 

009-1-2023  от 4.12.2023 

 

ПРИКАЗ 

О подтверждении судейских квалификационных категорий 

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 

№134, с изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 

2018 г. №123, от 26 октября 2018 г. № 914, от 11 ноября 2019 г. № 928, от 15 июля 

2020 г. № 535, № 188 от 30 марта 2021 г., квалификационными требованиями к 

спортивным судьям по виду спорта «фигурное катание на коньках», 

утвержденными приказом Минспорта Российской Федерации от 24 мая 2022 г. 

№ 434 и Протоколом № 9 аттестационной комиссии Федерации фигурного 

катания на коньках города Москвы от 4 декабря 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Подтвердить квалификационную категорию «Спортивный судья третьей 

категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» сроком на один 

год на период с 4 декабря 2023 года по 4 декабря 2024 года включительно:  

• Грицай Владиславу Дмитриевичу 

• Тектониди Екатерине Леонидовне 

• Хохловой Татьяне Алексеевне 

 

2. Подтвердить квалификационную категорию «Спортивный судья второй 

категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» сроком на два 

года на период с 4 декабря 2023 года по 4 декабря 2025 года включительно:  

• Австрийской Александре Алексеевне  

• Дерюгиной Анастасии Игоревне 

• Ратковской Анастасии Николаевне 

• Филонову Андрею Анатольевичу  

 

 

 
 

Президент ФФКМ       

 



 

Региональная общественная организация 

«ФЕДЕРАЦИЯ ФИГУРНОГО КАТАНИЯ НА 

KOHЬKAX ГОРОДА МОСКВЫ» 

125167,	Россия,	Москва,	Ленинградский	

пр-т,	д.	37,	БЦ	«	Аэродом»,	офис	903	

			Тел.:	+74952803878	

E-mail:	office.ffkm@gmail.com	

www.ffkm.ru 

 

 

01-1-2023  от 16.01.2023 

 

ПРИКАЗ 

О подтверждении судейских квалификационных категорий 

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 

№134, с изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 

2018 г. №123, от 26 октября 2018 г. № 914, от 11 ноября 2019 г. № 928, от 15 июля 

2020 г. № 535, № 188 от 30 марта 2021 г., квалификационными требованиями к 

спортивным судьям по виду спорта «фигурное катание на коньках», 

утвержденными приказом Минспорта Российской Федерации от 24 мая 2022 г. 

№ 434 и Протоколом № 1 аттестационной комиссии Федерации фигурного 

катания на коньках города Москвы от 16 января 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Подтвердить квалификационную категорию «Спортивный судья третьей 

категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» сроком на один 

год на период с 16 января 2023 года по 16 января 2024 года включительно:  

• Ведерову Ивану Дмитриевичу 

• Жернову Сергею Георгиевичу   

• Кузьминой Марии Георгиевне  

• Светлову Сергею Александровичу  

• Тектониди Екатерине Леонидовне  

• Шиловой Наталье Сергеевне  

 

 

 

 
 

Президент ФФКМ       

 




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	009-1-2023
	Подтверждение+присвоение Тектониди
	Подтверждение 3К
	Присвоение 3К

	Подтверждение 3К
	Присвоение 3К

